Rua Alves Redol, nº 1 – Lojas A/B · 2675-285 Odivelas – PORTUGAL

Tel.(+351)213 931 630 · Fax(+351)213 951 679 · E-Mail: secretaria@fpj.pt · www.FPJ.PT

««««««««««««««««««««««««««««««·»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»»
Rua do Quelhas, 32 · 1200-781 Lisboa - PORTUGAL

CIRCULAR Nº 199/19

ASSUNTO: Festival Olímpico da Juventude Europeia - Convocatória

(Baku, 24 a 27 de julho de 2019)

Odivelas, 03 de julho de 2019

Exmos. Senhores,

Vimos por este meio convocar os atletas abaixo indicados para o Festival Olímpico da Juventude, a

decorrer em Baku (AZE), de 24 a 27 de julho de 2019.

Festival Olímpico da Juventude Europeia
(Baku, 24 a 27 de julho de 2019)

SELEÇÃO FEMININA  SELEÇÃO MASCULINA

Cat. Peso Nome Clube  Cat. Peso Nome Clube

-48 Kg Raquel Brito SAD  -55 Kg Miguel Gago AAC

-52 Kg Teresa Santos AAC  -60 Kg Bernardo Fernandes ACM

-70 Kg Carolina Paiva ULHT  -73 Kg Rodrigo Pires SLB

+70 KG Alexandra Morais SCP  -81 Kg Pedro Lima EJND

TREINADOR: António Saraiva/A definir

Critérios de seleção:
• 4 atletas masculinos e 4 femininos;

• Nascidos em 2002 e 2003;

• Classificação do CASN de Cadetes;

• Classificação nas provas onde os atletas obtiveram mínimos para o Campeonato da Europa de
Cadetes.

Com os melhores cumprimentos e cordiais,

Saudações Desportivas
O Presidente da FPJ

Jorge Fernandes

/IR

mailto:secretaria@fpj.pt
http://www.fpj.pt/